
DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

Pagina 1 di 3

1 

DECRETO N. 153  del 19/12/2024 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 

36/2023 PER UN SERVIZIO DI SUPPORTO LEGALE AGLI ORGANI E ALLE AREE DI FRRB. 

L’atto si compone di 3 pagine 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) ha necessità di 

avvalersi di un servizio di supporto legale ai propri Organi ed Aree in particolare al Consiglio 

di amministrazione e al Direttore Generale nell’espletamento delle proprie attività, in 

particolare all’attività caratteristica dell’Area Bandi, Progetti e Qualità e della Funzione 

Scientifica (es. convenzioni, contrattualistica, provvedimenti e atti amministrativi…). 

 

RILEVATO CHE lo Studio Orrick, Herrington & Sutcliffe (Europe), LLP dispone di un team 

specializzato in ambito M&A e Private Equity, il quale ha profonda conoscenza, tra l’altro, 

dei mercati life sciences ed healthcare. Inoltre, ha pluriennale esperienza nell’offerire 

assistenza specializzata stragiudiziale ad imprese private e pubbliche, italiane e 

multinazionali, associazioni ed enti pubblici in tutti gli ambiti del diritto amministrativo e 

pubblico, oltre che consulenza davanti alle Autorità di regolazione di settore; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

• non sono attivi Accordi Quadro, Convenzioni o altri strumenti contrattuali 

preventivamente attivati da Aria S.p.A. e/o da Consip S.p.A., aventi ad oggetto i 

servizi oggetto dell’approvvigionamento; 

• in data 10/12/2024 veniva indetta procedura di affidamento diretto previa Richiesta 

di Offerta (avente id: 193656352) sulla piattaforma Sintel; 

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa Richiesta di 

Offerta, in data 17/12/2024, veniva presentata offerta dallo Studio Orrick, Herrington 

& Sutcliffe (Europe), LLP avente le seguenti caratteristiche: 

o Durata fornitura: due anni (2025-2026), più un eventuale terzo anno; 

o Impegno annuale escluso IVA: € 39.500,00 

o Impegno complessivo escluso IVA: € 79.000,00 per due anni, oppure € 

118.500,00 in caso il contratto venga prorogato per il terzo anno; 

• l’offerta presentata trova corrispondenza con i requisiti formali/amministrativi richiesti 

in RDO; 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha 

verificato che lo stanziamento è previsto nel budget es. 2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione del 28/10/24 ed è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 29.15.52. 

Relativamente ai successivi esercizi si rimanda ai relativi Piani d’Azione e budget annuali; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• il Regolamento I03 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 
VISTI ALTRESI’: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26/10/2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

• la DGR nr. X/5221 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21/12/2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di FRRB del 26/02/2022; 

• la DGR n. XII/1670 del 28/12/2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di 

iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del 

territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 01/01/2024 – 

31/12/2025;   

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 

31/03/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

DECRETA 

 

• di affidare allo Studio Orrick, Herrington & Sutcliffe (Europe), LLP il servizio di supporto 

legale agli Organi e alle Aree di FRRB, così come meglio specificato in premessa, per 

un importo annuale di € 39.500,00 e, quindi, un costo complessivo pari a € 79.000,00 

per due anni, oppure € 118.500,00 in caso il contratto venga prorogato per il terzo 

anno, sostenibili al capitolo di spesa 29.15.52; 

• di dare atto che il RUP è individuato nel Dott. Marco Trincavelli; 

• di dare atto che il DEC è individuato nel Dott. Davide Ettorre; 

• di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, individuato 

nella Dott.ssa Maria Elena Eligio, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai 

sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

       

 

Il Direttore Generale 
Veronica Comi 

Veronica
Comi
19.12.2024
14:02:36
GMT+02:00


